
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №57» 

(МБОУ «Лицей №57») 

 

ПРИКАЗ  

 

от 18.11.2021 г.           №116а 

г. Прокопьевск 

 

 

О внедрении целевой  

модели наставничества 

 

С целью достижения плановых показателей Федеральных проектов «Учитель 

будущего», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)», «Современная школа», «Успех каждого ребенка» 

Национального проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимся»; распоряжения губернатора Кемеровской области от 08.04.2020 г. № 

38-рг «О внедрении целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимся»; на основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса 

от 17.04.2020 г. №782 «О внедрении в Кемеровской области-Кузбассе целевой 

модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам профессионального образования», 

Постановления Администрации города Прокопьевска от 23.09.2019г. № 146-п и 

повышения эффективности образовательной деятельности в Лицее 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором проектной группы целевой модели наставничества Швецову 

Елену Михайловну, учителя истории, руководителя МО классных руководителей 5-

11 классов. 



2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по внедрению целевой 

модели наставничества: Астахова О.В., заместитель директора по ВР; Мясникова 

Р.И., заместитель директора по УВР, Швецова Е.М., учителя истории, руководителя 

МО классных руководителей 5-11 классов. 

3. Рабочей группе: 

3.1. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества», определить формы наставничества и разработать план 

(«дорожную карту») о внедрении целевой модели в срок до 06.12.2021 г. 

3.2. Разработать Положение о наставничестве, срок до 06.12.2021 г. 

4. Разработать программу наставничества «Путь к успеху», срок до 06.12.2021 г. 

5. Организовать обучение ответственных лиц эффективному внедрению программ 

наставничества до 31.12.2021 г. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  лицея           /Н.И. Швакова 

 


